Администрация Боровлянского сельсовета
Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 16.05.2023 г.

 №  21
с.Боровлянка

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края
В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», решением Боровлянского сельского Совета депутатов от 26.10.2021 № 18 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Боровлянского сельсовета                                         В.Е.Фомин

Утверждено
постановлением Администрации Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края

от 16.05.2023 № 21
ФОРМА

проверочного листа (списка контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края

1. Вид контроля, включенный в единый реестр видов контроля:____________

__________________________________________________________________
2. Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа: ________________________
__________________________________________________________________
3. Вид контрольного мероприятия: ____________________________________
__________________________________________________________________
4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие: ___________________________________________
__________________________________________________________________5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением
проверочного листа: ________________________________________________
__________________________________________________________________7. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа: _______________________________________________

__________________________________________________________________
8. Учётный номер контрольного мероприятия: __________________________
9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№ п/п
	Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований
	Ответы на контрольные вопросы
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования

	да
	нет
	Неприменимо
	Примечание (заполняется в случае заполнения графы "Неприменимо")

	1.
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, строениям, сооружениям, а также земельным участками?

	Раздел 8,10 Правил благоустройства территории муниципального образования Боровлянский сельсовет, утвержденных решением

Боровлянского сельского Совета депутатов от 03.03.2023 № 30 (далее – Правила благоустройства)

	2.
	Соблюдаются ли правила уборки и содержания территории сельского поселения, в том числе:

	Раздел 2 Правил благоустройства

	2.1
	производится ли уборка территории в весенне-летний период?

	Раздел 3 Правил благоустройства

	2.2
	производится ли уборка территории в осенне-зимний период?

	Раздел 3 Правил благоустройства

	3.
	Соблюдаются ли общие требования к содержанию элементов внешнего благоустройства?

	Раздел 4 Правил благоустройства

	4.
	Соблюдаются ли требования по огораживанию и содержанию строительных площадок?

	Раздел 13 Правил благоустройства

	5.
	Соблюдаются ли требования по благоустройству придомовых территорий?

	Раздел 16 Правил благоустройства

	6.
	Соблюдаются ли требования по озеленению территорий?

	Раздел 9 Правил благоустройства

	7.
	Соблюдаются ли требования по содержанию и эксплуатации дорог?

	Раздел 13 Правил благоустройства

	8.
	Соблюдаются ли требования по освещению территории?

	Раздел 5 Правил благоустройства

	9.
	Соблюдаются ли требования при проведении работ при строительстве, ремонте, реконструкции коммуникаций?

	Раздел 13 Правил благоустройства

	10.
	Выполняются ли условия содержания домашних животных?

	Раздел 17 Правил благоустройства

	11.
	Выполняются ли условия размещения и содержания знаков адресации?

	Раздел 4 Правил благоустройства

	12.
	Соблюдаются ли правила содержания внешнего вида фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений?

	Раздел 4 Правил благоустройства

	13.
	Соблюдается ли порядок организации стоков ливневых вод?

	Раздел 11 Правил благоустройства

	14.
	Соблюдается ли порядок производства земляных работ?

	Раздел 12 Правил благоустройства

	15.
	Соблюдаются ли требования к сбору твердых коммунальных отходов и жидких бытовых отходов, к контейнерам и бункерам, к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов?

	Разделы 13 Правил благоустройства

	16.
	Соблюдаются ли формы и механизмы общественного участия в принятии решений и реализации проектов комплексного благоустройства?

	Раздел 14 Правил благоустройства

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

__________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:

Должность ______________________________Ф.И.О.__________________
Должность ______________________________Ф.И.О.__________________
С проверочным листом ознакомлен(а):

__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"__" __________________ 20__ г.       __________________________________

                                                                                                    (подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" _________________ 20__ г.         __________________________________

                                                                                                      (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"__" _________________ 20__ г.         __________________________________

                                                                                                       (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" _________________ 20__ г.         __________________________________